[image: image1.png]

Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 179»
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
_03.11.2020__                                                                                                   №_266-ОД_
Об организации образовательной деятельности

в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 03.01.2020 № 520 «Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Нижнего Новгорода и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19) на территории Нижегородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для обучающихся 6 – 11 классов с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 05.11.2020г. до особого распоряжения.
2.     Обеспечить выполнение требований СанПин от 30.06.2020г №16 при реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для обучающихся 1 – 5 классов в очной форме.

3. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) обучающихся общеобразовательных организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), по допуску к ГИА.

4.
Назначить ответственными лицами за порядок, организацию, контроль и разъяснение вопросов по реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий всех участников образовательных отношений в дистанционном режиме, в том числе посредством «горячей» телефонной линии и «горячей» Интернет линии:

· 6-8 классы – Моргунову Н.В., заместителя директора;
· 9-11классы – Крутелеву О.А., заместителя директора;
5.
Общее руководство за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений в дистанционном режиме возложить на заместителя директора Моргунову Н.В.
6.
Возложить на классных руководителей 6-11 классов ответственность за координацию и контроль работы учителей-предметников с обучающимися и их родителями (законными представителями) в дистанционном режиме.
7.        Классным
руководителям 6-11 классов:

7.1.
Довести информацию о реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до родителей (законных представителей).

7.2.
Провести мониторинг по готовности перехода реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий среди всех участников образовательных отношений в срок до 05.11.2020 г.
7.3. Организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) и обучающимися по вопросам успеваемости и прохождения образовательной программы.
7.4.    Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросу перехода на реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в срок до 05.11.2020 г.
7.5.    Рекомендовать обучающимся и родителям (законным представителям) тщательно соблюдать санитарно-противоэпидемические (профилактические) меры, по возможности минимизировать нахождение в людных местах и использование общественного транспорта.

7.6. Обеспечить ведение ежедневного мониторинга заболеваемости обучающихся с 05.11.2020 до особого распоряжения.

8.        Учителям – предметникам:
8.1. Скорректировать календарно-тематическое планирование для прохождения основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в полном объёме в срок до 05.11.2020
8.2.
   Рекомендовать продолжительность урока в условиях перехода на реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий не более 30 минут.
9.
   Заместителям директора, Крутелевой О.А., Паниной А.В.:

9.1.  Обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в полном объеме.
9.2. Определить перечень рекомендованных цифровых ресурсов (информационных платформ), обеспечивающих организацию электронного обучения с применением дистанционных технологий.
10.         Заместителю директора Измайловой Е.А.:

10.1.
  Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ и программ внеурочной деятельности с применением цифровых ресурсов и дистанционных образовательных технологий;

10.2.
  Скорректировать план воспитательной работы с учетом отмены (переноса сроков проведения) массовых мероприятий.
11.      Ответственной за сайт образовательного учреждения, Казаковой Н.В., разместить информацию о переходе на реализацию основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на сайте Учреждения в срок до 05.11.2020 г.

12.        Заместителю директора, Ермолаевой М.Н.:

12.1.  Обеспечить в образовательной организации бесперебойную работу технических средств.

12.2.  Организовать проверку качества канала связи и провести мероприятия по улучшению качества связи.
12.3. Обеспечить проведение всех противоэпидемических мероприятий с применением дезинфекционных средств во всех помещениях Учреждения.

13.       Деятельность
педагогических работников Учреждения на период введения реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных технологий, в том числе с применением электронного обучения осуществлять согласно педагогической нагрузки.

14.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор

	М.Е. Кузьмина